CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: VALDECIR ALVENTINO DA SILVA (VADO)

INDICAÇÃO N'

172/2022
g de fevereiro de 2022 09:27:26

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento interno desta Augusta Câmara Municipal, venho
pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal de Primavera do Leste, Leonardo Bortolin, e ao Secretário de Obras, Henrique Gatto,
e a Coordenação Municipal de Trânsito e Transportes Urbano (CMTU),
"Solicito a construção de 1 (um) redutores de velocidade (Quebra Molas), no

assentamento Jardim Novo Progresso, em frente a Igreja AD. Madureira.

JUSTIFICATIVA:

O local trata-se de uma avenida de grande fluxo em que os veículos trafegam em alta
velocidade, e há nesse perímetro poucos redutores de velocidade para o controle de velocidade
dos veículos.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros agradecimentos.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2022.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

VEREADOR

(PSD)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.; (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br